



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição Nº 1202 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira, 22 de Março de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 08.836.350/0001-02

Rua Rio Paraná, 471 - CEP: 86185300 - Bairro: Santo André, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	PRO LINK	UN	512,00	6,48	3.317,76
Lote 001	6	16	Álcool etílico - hidratado 92,8º INPM (95,26º GL), para limpeza geral.	PRO LINK	UN	380,00	7,58	2.880,40
Lote 001	7	4374	Álcool gel asséptico 70%- galão 5 litros álcool especial germicida • Seca, desinfeta e higieniza as mãos. Próprio para uso em saboneteiras para refil e reservatório • Álcool gel a 70%, composto por uma associação de bactericida com um álcool especial de ação germicida. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool.	BIOLUX	GL	20,00	47,35	947,00
Lote 001	8	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	BELEZA	UN	426,00	7,00	2.982,00
Lote 001	147	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos	DESCARPACK	UN	100,00	8,00	800,00
TOTAL								10.927,16

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ sob nº. 14.616.909/0001-83

Rua Araguaia, 804 Sala 3 - CEP: 86025720 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	223	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	MULTI SACOS	UN	29.600,00	0,89	26.344,00
Lote 001	228	597	Saco plástico para Lixo hospitalar 30 litros de cor branca Com identificação de lixo contaminado. Pcte com 100 unidades	ITAQUITI	UN	5,00	25,62	128,10
TOTAL								26.472,10

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 02.288.511/0001-86

Rua Eliane Alvin Dias, 393, - CEP: 86073-770- Bairro: Jd Império do Sol, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	56	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 ML).	SERLIMP	UN	12,00	33,70	404,40
Lote 001	68	7304	Conjunto de coleta seletiva de lixo reciclável com 6 lixeiras de 50 litros cada. Em plástico. Nas cores: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Cinza, Laranja, Preto, Marrom, Branco. Com estrutura metálica	BELOSCH	CJ	6,00	625,00	3.750,00
Lote 001	85	4435	Dispensador de papel toalha hospitalar, interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	BELL PLUS	UN	12,00	32,15	385,80
Lote 001	86	4436	Dispensador para sabonete líquido hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	BELL PLUS	UN	14,00	27,50	385,00
Lote 001	214	1097	Sabonete líquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce.	BELL PLUS	UN	170,00	8,09	1.375,30
Lote 001	215	461	Sabonete líquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	BELL PLUS	UN	43,00	18,95	814,85
Lote 001	236	7310	Suporte de papel higiênico rolo fabricado com injeção de poliestireno e ABS, capacidade para rolo de até 500 metros ou dimensões aproximadas: Alt 29 cm X Prof 13,3 cm x lar 26,5 cm. Acompanha parafuso e chave para fechamento de segurança. Cor branco	BELL PLUS	UN	8,00	37,05	296,40
TOTAL								7.411,75

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CONECTE PRIME EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 22.914.133/0001-06

Avenida XV de Novembro, 62 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	28	1141	Bandeja em aço inox, retangular, com alças tamanho mínimo de 42 de comprimento por 30 de largura	brinox	UN	6,00	68,39	410,34
Lote 001	43	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	worker	PAR	104,00	38,00	3.952,00
Lote 001	87	4039	Escada doméstica com 5 degraus Dobrável, em aço, todas as chapas e tubos com tratamento de superfície anticorrosivo, tinta em pó epóxi, produto de acordo com a norma NBR 1343195 (ABNT) piso revestido de borracha antiderrapante.	utilaçõ	UN	9,00	96,50	868,50
Lote 001	133	5757	Lâmina para aparelho tricotomia embalagem com 5 lâminas	aparelho	UN	5,00	3,20	16,00
Lote 001	154	6674	Pá para caldeirão em polietileno. Medidas 2x8x90	pronyl	UN	8,00	73,20	585,60
Lote 001	157	5780	Panela antiaderente 10 litros	panelux	UN	11,00	36,70	403,70
Lote 001	162	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	panelux	UN	5,00	284,20	1.421,00
Lote 001	175	564	Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindo 230x270 mm. Pcte 250 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes.	Paper	FD	3.110,00	28,10	87.391,00
Lote 001	177	5783	Peneira de fubá nº 30, com aro de madeira	lar	UN	12,00	11,90	142,80
Lote 001	201	7309	Refil / filtro para purificador de água Libell	libell	UN	4,00	32,50	130,00
Lote 001	240	479	Tapete emborrachado, jogo com 3 peças Composição: Superfície 100% Polipropileno, Base 100%. Polipropileno. Revestimento da Base: Látex. Dimensões dos Tapetes. 1 Tapete 1,40 x 50cm. 2 Tapetes 80x 50 cm. Nas cores Marrom, Tijolo e Bordô	tapetex	JG	7,00	88,90	622,30
TOTAL								95.943,24

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 12.069.550/0001-46

Rua Bento Gonçalves, N.º 60, Sala 601 - CEP: 99718000 - Bairro: Centro, Paulo Bento/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	35	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. Conteúdo 200 ml.	SUNBRISA	UN	220,00	38,97	8.573,40
Lote 001	113	1206	Fralda descartável tamanho G. Embalagem com no mínimo 22 unid.	BABY PIS	PCTE	850,00	21,57	18.334,50
Lote 001	117	1300	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 8 unidades - Tamanho G - Peso 70 a 90 kg	CONFIANÇA	PCTE	10,00	16,80	168,00
Lote 001	118	7311	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Tamanho XG Pacote com 7 unidades	CONFIANÇA	PCTE	60,00	17,00	1.020,00
TOTAL								28.095,90

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J H GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 27.351.505/0001-57

Rua Izaura Gamba Vitorino, 583 Sala 01 - CEP: 87065140 - Bairro: Pq. Industrial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	6656	Absorvente feminino médio. Pcte com 8 unid.	MULHER ATIVA	PCTE	70,00	3,50	245,00
Lote 001	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	LUMA	UN	48,00	8,45	405,60
Lote 001	4	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	BRILMAX	UN	2.286,00	2,59	5.920,74
Lote 001	9	6675	Aparelho de tricotomia (barba) Material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	BIC	UN	80,00	3,50	280,00
Lote 001	19	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	PRINCESA	UN	54,00	7,99	431,46
Lote 001	20	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ARQPLAST	UN	29,00	27,70	803,30
Lote 001	31	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLY BABY	UN	4,00	8,15	32,60
Lote 001	33	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLY BABY	UN	50,00	8,05	402,50
Lote 001	34	5288	Bico de mamadeira Em silicone, desenho anatômico, com formato do seio materno, com furo com diâmetro de 0,4mm	LOLY BABY	UN	25,00	8,05	201,25
Lote 001	36	4473	Borracha para panela de pressão com capacidade para 10 litros.	GALITOS	UN	10,00	18,20	182,00
Lote 001	37	581	Borracha para panela de pressão com capacidade para 20 litros.	GALITOS	UN	30,00	21,20	636,00
Lote 001	38	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	GALITOS	UN	25,00	1,99	49,75
Lote 001	39	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	GALITOS	UN	38,00	3,50	133,00
Lote 001	40	7307	BOTA DE BORRACHA. Cor: Preto, com solado amarelo Cano curto tipo impermeável, uso profissional, Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, deve ser leve, resistente e solado antiderrapante. Cano: Espessura 2,6mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PCV e massa nitrílica. Solado: Ranhuras 9,7mm no salto, contendo polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica. Numeração a definir	BRACOL	PAR	4,00	34,90	139,60
Lote 001	44	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	ISOTERM	UN	6,00	102,45	614,70
Lote 001	45	80	Caixa isopor 21 litros.	ISOTERM	UN	7,00	25,00	175,00
Lote 001	46	6671	Caixa plástica vazada estilo hortifrutí de poliuretano de alta densidade, medida 77 x 57x 30 cm	ARQPLAST	UN	3,00	41,00	123,00
Lote 001	54	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	PRINCESA	UN	64,00	3,90	249,60
Lote 001	60	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	FORFEST	PCTE	50,00	3,95	197,50
Lote 001	61	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	FORFEST	PCTE	20,00	3,30	66,00
Lote 001	62	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	FORFEST	PCTE	20,00	3,95	79,00
Lote 001	63	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	FORFEST	PCTE	2,00	3,30	6,60
Lote 001	71	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	NADIR FIGUEREDO	UN	210,00	3,55	745,50
Lote 001	79	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Q'BOA	UN	410,00	5,85	2.398,50
Lote 001	80	466	Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida, embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto citriadora, nonifeno, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero EStireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa.	ALPES	UN	320,00	5,85	1.872,00
Lote 001	82	6183	Desodorante tipo ro-lion Embalagem plástica com 50 ml, antitranspitante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unissex	SKALA	UN	15,00	10,35	155,25
Lote 001	84	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	LILY DE VIDA	UN	2.830,00	1,89	5.348,70
Lote 001	107	7308	Filtro Permanente para Café fabricado em material tecnológico: Filtro Sintético de polipropileno (TNT), totalmente atóxico	TRIUTIL	UN	25,00	2,45	61,25
Lote 001	116	4247	Fralda descartável tamanho P. Embalagem com no mínimo 28 unid.	BABY WILLY	PCTE	10,00	18,98	189,80
Lote 001	126	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	MAXIM	UN	440,00	1,90	836,00
Lote 001	141	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	JAGUAR	UN	15,00	62,20	933,00

Lote 001	142	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	ARQPLAST	UN	17,00	17,90	304,30
Lote 001	150	487	Mangueira plástica Cristal Transparente 3/16 Polegada 50 Metros Em PVC Transparente, Rolo com 50 Metros, Espessura da parede: 2,0 mm	MANLUPLAST	UN	2,00	64,90	129,80
Lote 001	173	605	Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas).	ECOLOGY	FD	80,00	13,85	1.108,00
Lote 001	192	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	COPOMAIS	PCTE	220,00	1,35	297,00
Lote 001	193	1193	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 26 cm. Pacote com 10 unidades.	COPOMAIS	PCTE	20,00	3,65	73,00
Lote 001	195	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	BOTH	PCTE	50,00	2,15	107,50
Lote 001	196	5761	Querosene para limpeza com 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	PETRUS	UN	70,00	11,30	791,00
Lote 001	197	6664	Raticida veneno para iscas granuladas 15g	FENOMENO	UN	10,00	1,49	14,90
Lote 001	198	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	ARQPLAST	UN	14,00	58,90	824,60
Lote 001	206	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLO	UN	40,00	12,99	519,60
Lote 001	207	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	APOLO	UN	246,00	6,75	1.660,50
Lote 001	209	6666	Sabão em Barra Branqueador Sabão base de sódio, glicerina, alcalizante, cloreto de sódio, carbonato de sódio, carbonato de cálcio etileno hidroxidifosfônico, branqueador óptico, corante, perfume, silicone, bentonina e água. Pacote com 5 Unidades de 200g	BARRA NOVA	PCTE	20,00	4,00	80,00
Lote 001	211	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Caixa de 900 gr.	ASSIM	CX	811,00	9,10	7.380,10
Lote 001	212	407	Sabão em Pó. Caixa 1 kg Para lavar roupas. Comp.: Tensoativo, aniônico, tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, sinergista, corantes, essência, alvejante, carga e água. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Uso doméstico, biodegradável, com ação biológica e de amaciamento composição deverá estar expressa embalagem, que deverá ser firme/resistente. Caixa 1 kg.	TIXAN	CX	30,00	9,10	273,00
Lote 001	213	6389	Sabonáceo cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	SANY MIX	UN	60,00	6,50	390,00
Lote 001	216	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	LILY DE VIDA	UN	512,00	1,48	757,76
Lote 001	219	475	Saco plástico para embalagem medindo 50 x 35 cm. Rolo c/ 500 embalagens.	GIOPACK	ROLO	22,00	24,25	533,50
Lote 001	221	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	GIOPACK	UN	6,00	24,10	144,60
Lote 001	222	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	RPM	UN	30.750,00	0,85	26.137,50
Lote 001	231	6391	Sapólio em pedra. Pacote com 200 gr	RADIUM	PCTE	60,00	2,55	153,00
Lote 001	235	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	INDAIA	UN	80,00	13,00	1.040,00
TOTAL								66.633,86

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.****VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: A G ROSSATO DISTRIBUIDORA – ME**

CNPJ sob n.º. 22.499.940/0001-00

Rua Luiz Carlos Zanni, 4095 A - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Ibioporá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	11	484	Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml	ULTRA FRESH	UN	163,00	8,62	1.405,06
Lote 001	21	5276	Bacia plástica grande, 40 cm, 16 litros	ARQPLAST	UN	15,00	14,90	223,50
Lote 001	22	521	Bacia plástica resistente 3,5 litros	ARQPLAST	UN	10,00	4,90	49,00
Lote 001	24	5755	Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros.	ARQPLAST	UN	29,00	6,90	200,10
Lote 001	27	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	ARQPLAST	UN	10,00	7,80	78,00
Lote 001	32	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LOLLY BABY	UN	20,00	8,00	160,00
Lote 001	42	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	INVICTA	UN	6,00	91,00	546,00
Lote 001	52	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros	ARQPLAST	UN	24,00	15,50	372,00
Lote 001	55	518	Coador de papel n.º 103, grande, pcte com 30 unid.	NOVITÁ	UN	106,00	4,50	477,00

Lote 001	67	6384	Condicionador uso adulto Para todos os tipos de cabelo. Embalagem 350 ml	SUAVE	UN	30,00	11,00	330,00
Lote 001	75	4432	Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	SUPERCORDA	UN	30,00	2,60	78,00
Lote 001	76	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr.	FREEDENT	UN	30,00	3,90	117,00
Lote 001	77	602	Creme para cabelo embalagem com 1000 g.	SKALA	UN	70,00	9,30	651,00
Lote 001	83	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada.	SANY MIX	UN	165,00	2,00	330,00
Lote 001	108	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	MARTINS	UN	255,00	2,95	752,25
Lote 001	110	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	GABOARDI	UN	104,00	2,80	291,20
Lote 001	112	1205	Fralda descartável tamanho EG. Embalagem com no mínimo 20 unid.	ANJINHOS	PCTE	808,00	18,37	14.842,96
Lote 001	121	1136	Garrafa térmica 3 litros	INVICTA	UN	8,00	30,00	240,00
Lote 001	124	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	INVICTA	UN	18,00	36,50	657,00
Lote 001	127	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	INSECT FREE	UN	66,00	8,00	528,00
Lote 001	135	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragância e água. 500 ml.	WORKER	UN	135,00	3,40	459,00
Lote 001	138	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	WORKER	UN	464,00	6,40	2.969,60
Lote 001	139	5282	Limpador para uso geral concentrado. Embalagem 500 ml. Composição: sequestrante, alcalinizante, preservativo, corante e perfume. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem.	VEJA	UN	220,00	6,70	1.474,00
Lote 001	140	424	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.	ARQPLAST	UN	21,00	19,00	399,00
Lote 001	148	5778	Mamadeira 250 ml Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Medida: 20 x 6 x 6 cm.	LOLLY BABY	UN	50,00	18,00	900,00
Lote 001	149	641	Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	LOLLY BABY	UN	24,00	32,00	768,00
Lote 001	168	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	TÉRMICA	UN	10,00	3,00	30,00
Lote 001	169	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	TÉRMICA	UN	114,00	4,50	513,00
Lote 001	170	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm	FLEXI FILME	ROLO	65,00	4,50	292,50
Lote 001	171	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	CISNE	FD	555,00	73,50	40.792,50
Lote 001	172	5274	Papel higiênico tipo rolo cor branca, simples, rolo com 10 cm de largura x 300 metros de comprimento, gramatura 17x19 g/cm². Fardo com 8 rolos.	ROLÃO	FD	20,00	35,00	700,00
Lote 001	203	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLO	UN	119,00	5,99	712,81
Lote 001	205	472	Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLO	UN	30,00	8,40	252,00
Lote 001	208	7306	Rodo de espuma mais fibra LC para limpeza pesada com cabo de madeira, tamanho 28 cm de largura	APOLO	UN	30,00	8,00	240,00
Lote 001	217	589	Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível	MARTINS	UN	140,00	4,70	658,00
Lote 001	229	403	Saco sem alvejar, para limpeza, 100% algodão - 40 x 75 cm	MARTINS	UN	580,00	4,90	2.842,00
Lote 001	243	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tuos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	DESAFIO	UN	137,00	7,80	1.068,60
TOTAL								77.399,08

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	1173	Abridor de latas e garrafas 8.5cmX2cmX15cm (comprimento x largura x altura), peso líquido: 0,03Kg	VIEL	UN	14,00	4,18	58,52
Lote 001	12	1174	Assadeira de alumínio nº 4. Dimensões: 39 x 27 x 5 cm	ARARA	UN	6,00	21,65	129,90
Lote 001	15	1219	Assadeira de vidro retangular grande 2,9 litros Dimensões: Altura: 5,2 cm, largura: 3,5cm, comprimento: 39,5cm.	NADIR	UN	2,00	28,41	56,82
Lote 001	16	5764	Assadeira funda starflon 34x26 cm Espessura: 1,10mm. Comprimento: 40 cm. Altura: 6 cm. Largura: 28 cm	NICOPAM	UN	9,00	61,00	549,00
Lote 001	17	5765	Assadeira quadrada média 1,8 litros Dimensões: altura: 5,2 cm. Largura: 22,2 cm. Comprimento: 24,6 cm	NADIR	UN	2,00	24,70	49,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	25	437	Balde em plástico resistente. Capacidade 10 litros. com alça metálica, bordas reforçadas.	IMPLAST	UN	64,00	5,90	377,60
Lote 001	26	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros com alça metálica, bordas reforçadas.	ARQPLAST	UN	49,00	9,75	477,75
Lote 001	29	6190	Banheira infantil 20 litros, em plástico	TRITEC	UN	20,00	27,00	540,00
Lote 001	47	1179	Caneca alumínio 3 litros	ARARA	UN	16,00	23,76	380,16
Lote 001	49	1178	Caneca em alumínio 1,5 litros	SOLAR	UN	2,00	20,00	40,00
Lote 001	59	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	SIMONAGGIO	UN	365,00	1,69	616,85
Lote 001	64	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	SIMONAGGIO	UN	29,00	9,20	266,80
Lote 001	66	1212	Concha em aço inox. Cabo medindo aproximadamente 16 cm. Capacidade 200 ml	SIMONAGGIO	UN	2,00	14,80	29,60
Lote 001	72	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	CRISTALCOPO	CX	129,00	84,50	10.900,50
Lote 001	73	428	Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades.	CRISTALCOPO	CX	22,00	89,50	1.969,00
Lote 001	97	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	CATUAI	UN	4,00	12,60	50,40
Lote 001	99	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	BRILHUS	UN	857,00	1,35	1.156,95
Lote 001	101	4438	Espremedor de alho Dimensões: Altura: 4 cm, Largura: 16cm	BIA	UN	13,00	8,20	106,60
Lote 001	104	5775	Faca forjada em aço inox 29 cm com cabo de madeira	CATUAI	UN	30,00	10,50	315,00
Lote 001	111	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid	INCONFRAL	UN	5,00	22,18	110,90
Lote 001	125	6185	Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 240 Gr	NYLOOKS	UN	5,00	7,78	38,90
Lote 001	128	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	K-OTRINE	UN	210,00	11,30	2.373,00
Lote 001	131	495	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	JAGUAR	UN	16,00	8,40	134,40
Lote 001	137	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	ALPES	UN	806,00	3,95	3.183,70
Lote 001	144	5777	Lixeira retrátil 4,1 litros. Diâmetro: 20cm. Altura: 32 cm	PLASVALE	UN	5,00	13,50	67,50
Lote 001	151	421	Mangueira plástica, trançada, de 1/2". Rolo com 30 metros	SUNFLEX	ROLO	15,00	69,00	1.035,00
Lote 001	152	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	MB	UN	2,00	29,80	59,60
Lote 001	158	5781	Panela antiaderente 4 litros	PANELUX	UN	6,00	56,90	341,40
Lote 001	159	5782	Panela com forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda n° 20	ARARA	UN	1,00	35,00	35,00
Lote 001	176	4481	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	SIMONAGGIO	UN	18,00	9,10	163,80
Lote 001	190	1194	Prato de alumínio em inox - tipo escolar, com 23 cm de diâmetro	CATUAI	UN	50,00	8,25	412,50
Lote 001	191	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	OXFORD	UN	12,00	7,09	85,08
Lote 001	210	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	ALPES	UN	290,00	6,34	1.838,60
TOTAL								27.950,23

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME

CNPJ sob n.º. 09.664.617/0001-86

Rua Castro Alves, 1302 - CEP: 87113080 - Bairro: Jardim Panorama, Sarandi/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	5754	Aparelho de tricotomia metal com hastes e suporte para lamina separado	GILLETTE	UN	2,00	8,88	17,76
Lote 001	13	1277	Assadeira de alumínio n° 5. Dimensões: 45 x 30 x 5 cm	NICOPAN	UN	19,00	30,69	583,11
Lote 001	14	6670	Assadeira de alumínio retangular n° 6 com laças dobráveis em alumínio. Dimensões: Comprimento: 50 cm; largura: 34 cm; Altura: 7 cm	VISOTEX	UN	18,00	82,89	1.492,02
Lote 001	18	5766	Assadeira retangular média 2,2 litros. Dimensões: Altura: 5,2 cm. Largura: 20,7 cm. Comprimento: 34,6 cm	VISOTEX	UN	2,00	26,50	53,00
Lote 001	48	1180	Caneca em alumínio (Inox) Tipo escolar. Capacidade mínima de 220 ml	MSA	UN	100,00	8,25	825,00
Lote 001	50	6392	Caneca em alumínio n° 18	NICOPAN	UN	8,00	26,35	210,80
Lote 001	53	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite. Capacidade 5 litros	INGA	UN	8,00	61,50	492,00
Lote 001	58	4476	Colher de sobremesa, material: aço inox dimensões: 16,5 x 3,8 x 1,9 cm (C x L x A)	INGA	UN	290,00	1,95	565,50
Lote 001	65	1272	Concha em aço inox medindo 40 cm	MADEFER	UN	32,00	14,80	473,60
Lote 001	74	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	COPOMAIS	CX	61,00	100,75	6.145,75
Lote 001	93	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	INGA	UN	25,00	12,45	311,25
Lote 001	94	6176	Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em madeira de 40 cm	LOCATELLI	UN	12,00	19,40	232,80
Lote 001	95	4292	Espátula Composição: Polipropileno / PVC/Dimensões Largura: 24 cm / Altura: 9 cm	MADEFER	UN	1,00	10,45	10,45
Lote 001	96	4437	Espátula de silicone Composição: Poliamida. Composto de silicone.Dimensões/grande	MADEFER	UN	16,00	13,25	212,00
Lote 001	98	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	ASSOLAN	FD	81,00	25,85	2.093,85

Lote 001	100	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	OBER FRESH	UN	165,00	3,00	495,00
Lote 001	102	4439	Espremedor de batatas em inox - Dimensões (cm): 21,5 x 9,5 x 8 comprimento x altura x largura.	INGA	UN	5,00	26,15	130,75
Lote 001	109	6193	Forma de pudim nº 30 de alumínio polida	VISOTEX	UN	2,00	38,40	76,80
Lote 001	130	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml.Capacidade: 3 litros. Material: plástico polipropileno.	PLASMONT	UN	8,00	10,50	84,00
Lote 001	132	603	Jarra plástica graduada capacidade 5 litros	PLASMONT	UN	6,00	16,20	97,20
Lote 001	134	7312	Leiteira em alumínio. Capacidade de 2 litros	NICOPAN	UN	3,00	35,40	106,20
Lote 001	136	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	LIMPE BRAS	UN	210,00	23,90	5.019,00
Lote 001	145	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	VOLK	UN	285,00	4,00	1.140,00
Lote 001	146	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	LF	UN	170,00	6,75	1.147,50
Lote 001	153	6661	Organizador baixo 29 litros. Tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. Transparência para melhor visualização interna. Formatos versáteis que organizam diversos tipo de objetos Capacidade ml: 29000 Dimensões por Peça: 25x635x144mm	PLASMONT	UN	6,00	48,85	293,10
Lote 001	156	1217	Panela alumínio batido. Tamanho 24	NICOPAN	UN	4,00	70,85	283,40
Lote 001	178	5784	Peneira plástica 10,7 cm	ALVES	UN	6,00	7,50	45,00
Lote 001	182	4447	Pincel culinário Composição: resina plástica e pigmento metal. Dimensões (cm): Comprimento: 22 cm. Largura: 5,5cm. Espessura: 0,7cm/Altura das cerdas: 3 cm	ELOPLAS	UN	10,00	8,75	87,50
Lote 001	183	6662	Porta talheres em plástico com tampa com separações internas dimensões por peças 345x240x55mm	PLASMONT	UN	1,00	13,80	13,80
Lote 001	184	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	PLASMONT	UN	19,00	14,10	267,90
Lote 001	185	4452	Pote de plástico com tampa, capacidade de 1 litro	JAGUAR	UN	24,00	7,10	170,40
Lote 001	186	4483	Pote de plástico com tampa, capacidade de 10 litros	PLASMONT	UN	21,00	25,30	531,30
Lote 001	187	6947	Pote de plástico com tampa, capacidade de 200 ML	JAGUAR	UN	1,00	2,79	2,79
Lote 001	188	6948	Pote de plástico com tampa, capacidade de 400 ML	JAGUAR	UN	1,00	6,00	6,00
Lote 001	189	4453	Pote retangular grande 2,4 litros. Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico Polipropileno	JAGUAR	UN	3,00	14,70	44,10
Lote 001	194	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	MSA	UN	110,00	5,00	550,00
Lote 001	199	5272	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 50 litros. Para recicláveis, com identificação por cor	ARQPLAST	UN	3,00	52,40	157,20
Lote 001	200	4455	Recipiente para lixo com tampa 60 litros.	ARQPLAST	UN	2,00	75,90	151,80
Lote 001	202	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	NO INSET	UN	100,00	19,97	1.997,00
Lote 001	226	598	Saco plástico para Lixo domiciliar 100 litros preto Pacote com 5 unidades.(micra 8)	RPM	PCTE	50,00	3,19	159,50
Lote 001	237	482	Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede. Capacidade para 150 copos; 45 cm altura X 8cm diâmetro	AURIMAR	UN	12,00	38,65	463,80
Lote 001	238	5785	Tábua de carne confeccionada em polipropileno Medindo: 25 X 50 cm	PLASTBRASIL	UN	20,00	41,90	838,00
Lote 001	239	5786	Tábua de carne em vidro temperado Anti bactérias. Medindo: 35 x 25 cm	INGA	UN	2,00	16,69	33,38
Lote 001	241	4314	TOUCA DESCARTAVEL produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	VOLK	UN	19,00	11,30	214,70
Lote 001	242	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarelinhos com cabo em madeira.	LOCATELLI	UN	639,00	15,20	9.712,80
TOTAL								38.038,81

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FRANCIELE JESSICA KODAMA ARAUJO 04103299916

CNPJ sob nº. 20.793.882/0001-05

Rua Vereador Anelio Luzzi, 271 - CEP: 86220000 - Bairro: Conj Assai, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	224	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	BELAPLAST	UN	900,00	0,28	252,00
Lote 001	225	5763	Saco plástico para Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável)	BELAPLAST	UN	1.950,00	0,53	1.033,50
TOTAL								1.285,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.****VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CVB CONSTANSKI & CIA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 17.394.513/0001-27

Avenida Antonio Cunha, 980 Sala 3 - CEP: 84280000 - Bairro: Centro, Curiúva/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	81	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	alpes	UN	1.256,00	6,95	8.729,20	
Lote 001	90	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	saniprin	UN	52,00	4,70	244,40	
Lote 001	91	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	preferida	UN	68,00	4,70	319,60	
Lote 001	92	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	dental k	UN	10,00	2,79	27,90	
Lote 001	122	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos.	invicta	UN	19,00	51,50	978,50	
Lote 001	123	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	invicta	UN	14,00	69,80	977,20	
Lote 001	129	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	bic	UN	29,00	5,25	152,25	
Lote 001	143	5758	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.	mor	UN	8,00	159,50	1.276,00	
Lote 001	164	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.	apucarana textil	PCTE	215,00	17,30	3.719,50	
Lote 001	165	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm.	martins	UN	188,00	4,25	799,00	
Lote 001	166	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas: 68 x 40 cm	martins	UN	155,00	4,25	658,75	
Lote 001	167	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm.	apucarana textil	UN	183,00	8,20	1.500,60	
Lote 001	174	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	ecology	UN	448,00	4,35	1.948,80	
Lote 001	181	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	elgin	PCTE	65,00	22,99	1.494,35	
Lote 001	233	452	Shampoo Infantil para cabelo embalagem 480 ml.	TRALALA	UN	220,00	9,79	2.153,80	
Lote 001	234	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	PALMOLIVE	UN	20,00	7,30	146,00	
TOTAL									25.125,85

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.****VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 75.652.305/0001-87

Avenida Jose Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	23	6680	Balde a Pedal/ Lixeira MATERIAL DE CONFEÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS.	MOR	UN	1,00	226,00	226,00	
Lote 001	30	4377	Bateria alcalina 9 votos	ELGIN	UN	12,00	12,90	154,80	
Lote 001	51	5756	Caneca em alumínio revestido em teflon. 2 litros	NICOPAN	UN	9,00	30,00	270,00	
Lote 001	57	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	STAND	UN	18,00	6,55	117,90	
Lote 001	69	5769	Copo antivazamento para bebê Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. 250 ml. Com tampa e bico	NEWBABY	UN	54,00	14,00	756,00	
Lote 001	70	1224	Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano	NADIR	UN	146,00	2,00	292,00	
Lote 001	78	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	NEW	UN	270,00	5,05	1.363,50	
Lote 001	88	1146	Escorredor de macarrão Material: plástico, Dimensões (cm): Comprimento: 29,5cm, Largura: 22,5cm, Altura: 11,5cm	DELTA	UN	1,00	7,70	7,70	
Lote 001	89	1137	Escorredor para arroz e legumes Diâmetro: 28 cm/Altura: 8 cm	DELTA	UN	2,00	11,45	22,90	
Lote 001	103	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	MARTINAZZO	UN	82,00	6,90	565,80	
Lote 001	105	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	MARTINAZZO	UN	23,00	23,00	529,00	
Lote 001	114	1301	Fralda descartável tamanho GG. Embalagem com no mínimo 22 unid.	PERSONALIDADES	UN	808,00	28,75	23.230,00	
Lote 001	120	6381	Garrafa térmica 1 litro. Corpo plástico - ampola de vidro rolha dosadora, com copo multiuso.	SOPRANO	UN	18,00	28,30	509,40	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.brwww.transparenciaparana.com.br/doensb/Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	155	566	Pá para lixo, cabo médio, em plástico resistente.	NOGUEIRA	UN	23,00	5,80	133,40
Lote 001	160	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	PANELUX	UN	7,00	54,00	378,00
Lote 001	161	1190	Panela de pressão com capacidade para 7 litros.	PANELUX	UN	7,00	83,00	581,00
Lote 001	163	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm	MS	UN	180,00	4,00	720,00
Lote 001	179	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	ELGIN	PCTE	65,00	5,99	389,35
Lote 001	204	432	Rodo de borracha dupla - 50 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 50 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	NOGUEIRA	UN	50,00	10,00	500,00
Lote 001	218	6667	Saco plástico para embalagem medindo 30 x 40 cm. Capacidade para 5 kg. Rolo com 500 embalagens	GIO PACK	ROLO	12,00	24,00	288,00
Lote 001	220	6678	Saco plástico para embalagem, capacidade para 3kg, medindo 23 x 38 cm. Rolo c/ 50 embalagens.	GIO PACK	ROLO	15,00	4,70	70,50
Lote 001	230	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	NEW	UN	4,00	12,20	48,80
Lote 001	232	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo 7 X13,5 cm, na cor branca c/ 100 unid.	D CASA	PCTE	55,00	3,50	192,50
Lote 001	244	5787	Xícara para café com pires, em vidro, 90 ml.	NADIR	UN	10,00	8,70	87,00
Lote 001	245	1197	Xícara para chá, em vidro, 200 ml.	NADIR	UN	230,00	4,85	1.115,50
TOTAL								32.549,05

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 02/10/2017 a 01/10/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA - EIRELI – ME

CNPJ sob n.º 25.048.205/0001-78

Rua Portugal, 711 Anexo A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	41	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	BRACOL	PAR	31,00	42,80	1.326,80	
Lote 001	106	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	SIMONAGGIO	UN	159,00	8,50	1.351,50	
Lote 001	115	4246	Fralda descartável tamanho M. Embalagem com no mínimo 26 unid.	ENXUTITA	PCTE	840,00	18,50	15.540,00	
Lote 001	119	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medida: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	SIMONAGGIO	UN	322,00	2,45	788,90	
Lote 001	180	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	ALFACELL	PCTE	55,00	6,99	384,45	
Lote 001	227	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	BELAPLAST	PCTE	780,00	5,48	4.274,40	
TOTAL								23.666,05	

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 12/2014

REF. Pregão Presencial n.º 14/2014.

Contratante: **Município de Nova Santa Bárbara.**

Contratada: **NUTRICARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 09.051.290/0001-77

Objeto: contratação de empresa especializada para administração, gerenciamento e fornecimento mensal de vale alimentação para servidores municipais.

Contrato Original n.º 12/2014

Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses do prazo original, ou seja, até **21/03/2019**

Recursos: Secretarias municipais.

Secretarias: Secretarias municipais.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

Data de assinatura do termo de aditivo: **22/03/2018**

PORTARIA N.º 05/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, RESOLVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O ART. 80 DA LEI MUNICIPAL N.º 586/2011 DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E ART. 26 DA LEI N.º 613/2012 DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;

CONCEDER

Art. 1.º. Concede adicional por tempo de serviço ao seguinte servidor:

000007-1- Marcos Barbosa dos Santos – Adicional de Tempo de Serviço – 03/2018.... 1,0%

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Art. 2.º. Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, tem efeito a partir de 01/03/2018 e posteriormente será publicada no diário oficial do Município, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA SAMAE - NSB- 06/2018

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Conceder a Senhora Ana Paula Bispo Gonçalves, ocupante do Cargo de Contadora, Símbolo CON, 30 (trinta) dias de férias, no período de 02/04/2018 à 01/05/2018, referente ao período aquisitivo de 11/06/2016 a 10/06/2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae